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Nummer
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Onderwerp

Faunabeheereenheid Zuid-Holland

Aan de leden van Provinciale Staten

1. Wanneer kunnen PS het jaarverslag van de Faunabeheereenheid 2020 en 2021 ontvangen?

Antwoord

De stichting Faunabeheereenheid Zuid-Holland heeft op grond van artikel 3.12 Wet natuurbescherming de

taak om invulling te geven aan planmatig faunabeheer. De stichting Faunabeheereenheid Zuid-Holland

legt verantwoording af aan haar eigen bestuur en maakt geen onderdeel uit van de werkorganisatie van

de provincie. Het bestuur van de Faunabeheereenheid bestaat op dit moment uit een onafhankelijk

voorzitter én vertegenwoordigers van de Federatie Particulier Grondbezit, de Jagersvereniging en de

Nederlandse Organisatie voor Jacht en Grondbeheer, LTO Noord afdeling Zuid-Holland, Vereniging

Natuurmonumenten en Stichting het Zuid-Hollands Landschap, Vereniging Boerennatuur Zuid-Holland en

de Dierenbescherming. De stichting Faunabeheereenheid Zuid-Holland hoeft zich niet te verantwoorden

aan Provinciale Staten. Het is dan ook niet aan ons of de Faunabeheereenheid om de jaarverslagen aan u

aan te beiden. Het jaarverslag van 2020 is reeds gepubliceerd op de website van de stichting

Faunabeheereenheid Zuid-Holland. Het jaarverslag over 2021 zal naar verwachting in mei gepubliceerd

worden op de website van de Faunabeheereenheid. De jaarverslagen zijn te vinden via de volgende link

https://www.fbezh.nl/jaarverslagen/

2. Graag ontvangen wij een gespecificeerd overzicht waar de gelden van de Faunabeheereenheid in

20202 en 2021 aan zijn besteed

Antwoord

Voor de uitvoering van deze wettelijke taak is voor de jaren 2020 en 2021 is een boekjaarsubsidie verleend

aan de stichting Faunabeheereenheid Zuid-Holland voor de onderstaande activiteiten.

- Planmatig faunabeheer;

- Jaarlijkse faunatellingen;

- Ganzenbeheer;

- Beheer overige diersoorten (met name meeuwen, konijnen, vossen en damherten);

- Samenwerking met en ondersteuning van Wildbeheereenheden (WBE’s);

- Faunabeheerplannen voor meeuwen, ganzen, bevers, damherten;

- Aanvraag ontheffingen - ook ten behoeve van derden;

- Bestrijding invasieve exoten;

- Effectenstudies Natura 2000-gebieden.

Zie ook het antwoord op vraag 1

https://www.fbezh.nl/jaarverslagen/
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3. Hoe kijken GS aan tegen de toevoeging van een ecoloog aan de Faunabeheereenheid?

Antwoord

Bij het opstellen van de faunabeheerplannen worden (externe) ecologische deskundigen betrokken.

Daarnaast zijn er ecologen werkzaam bij de stichting Faunabeheereenheid Zuid-Holland.

Den Haag,  19 april 2022

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

secretaris, voorzitter,

drs. H.M.M. Koek drs. J. Smit
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